
学生投資連合 USIC と「企業価値向上」の勉強会を実施しました。 

 

2024 年 9 月末時点で NISA 口座数は 2508 万口座に達し（累計買付額は前年比

8.1％増の約 49 兆円）、年代別では特に 20 代の口座数が最も高い伸び率（4.7％増、

約 287 万口座）を示しており、今後さらなる増加も期待できることから、若者層への

アプローチも今後重要なテーマになってくると思われます。 

そこで、若者に弊社の株式への関心を持ってもらうため、若者の投資の傾向や考え

方等の意見を聞き、弊社の企業価値向上に向けて活用したいとの考えで、2025 年 3

月 4 日に弊社東京支店において学生投資連合 USIC（全国 33 大学 1100 人以上で構

成される日本最大の金融系学生団体で、2008 年の創設以来、「日本を学生から金融大

国に」というビジョンのもと、学生の金融リテラシー向上に取り組んでいる団体）の

加盟サークルの学生７名を招き、弊社東京支店にて勉強会を開催しました。 

若者の投資の傾向や考え方などの質問を事前に学生へ投げかけ、それに回答しても

らう形式で勉強会は進み、多くの質問にも関わらず学生からは一問ずつ丁寧に、また

忌憚のない意見を頂戴することができました。回答からは学生の投資に対する意識の

高さ、自分の大事にしている投資への考え方など学生の優秀さを感じました。頂いた

意見や弊社へのアドバイスなど弊社にとって大変有意義な機会となりました。 

ヤマックスは今後も株主層の幅を広げる努力を続け、より多くの皆様に支持される

企業を目指して邁進してまいります。今後もより一層のご支援ご指導を謹んでお願い

申し上げます。 


